
COMUNE DI EMPOLI
Settore V - Affari Generali e Istituzionali 

Servizio Segreteria Generale 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 79 DEL 28/04/2020 

OGGETTO:  COVID-19 - MISURE ATTUATIVE DEL DPCM 26/04/2020. COVID-19 - 
MISURE ATTUATIVE DEL DPCM 26/04/2020.  

                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

VISTI E RICHIAMATI :
 -  il  Decreto  Legge  n.  6  del  23/02/2020 con il  quale  il  Governo,  in  relazione  all’attuale  situazione  di  
emergenza sanitaria internazionale, è intervenuto introducendo misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19;

 - il  DPCM 04 Marzo 2020 con il  quale il Presidente del Consiglio dei Ministri  contestualmente con il 
Ministro della salute, in relazione all’attuale situazione di emergenza sanitaria internazionale, è intervenuto 
introducendo disposizioni  urgenti  in  materia  di  contrasto e  contenimento,  informazione  e  prevenzione e 
monitoraggio dell’emergenza epidemiologia da COVID-19;

- il DPCM 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante  
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” ed in  
particolare l’art.2, comma 1, lett. r) e s);

- l’Ocdpc n.646 dell'8 marzo 2020 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza 
relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.” ed in 
particolare  l’art.1,  comma  2,  il  quale:  “L’articolo 1,  comma  1,  lettera  e)  del  decreto del  Presidente  del  
Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 non prevede limitazioni all’attività degli uffici pubblici, fermo restando  
quanto previsto dall’articolo 2, comma 1, lettera r) del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri.”

- il DPCM 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante  
misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale.”

 - il DPCM 11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale” ed in particolare l’art.1 il quale stabilisce che:
Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 sono adottate, sull'intero territorio 
nazionale, le seguenti misure: 

- la direttiva della Presidenza del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 2/2020;

- il D.L.  25/03/2020 n. 19 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



-  il  DPCM 10/04/2020 “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  decreto-legge  25  marzo  2020,  n.19,  recante 
misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio  
nazionale;
- il  DPCM 26/04/2020”Ulteriori disposizioni attuative del DL 23/02/2020 n°6,recante misure urgenti  in 
materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19,applicabili  sull'intero 
territorio nazionale”

RICHIAMATI i propri precedenti decreti:

-  Decreti  n.  36  e  37  del  10/03/2020  aventi  ad  oggetto  “Misure  urgenti  per  contrastare  l'emergenza 
epidemiologia da Covid-19”;

- Decreto n . 41 del 12/03/2020 con il quale è stata data attuazione a quanto previsto nel DPCM 11/03/2020;

- Decreto n. 64 del 01/04/2020 con il quale sono state prorogate fino alla data del 30/04/2020 tutte le misure  
disposte con il citato decreto n. 36 del 10/03/2020;

Considerato che l'art 2 c 1 del DPCM 26/04/2020 dispone espressamente”Per le pubbliche amministrazioni  
resta fermo  quanto previsto dall'art. 87 del D.L. 17/03/2020, n. 18 e dall'art 1 del presente decreto”;

Ritenuto,  in attuazione del sopracitato DPCM,  confermare quanto disposto con i provvedimenti dirigenziali  
sopra richiamati;

Visto l'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000. n. 267
Visto il D.LGS 30 marzo 2001, n. 165
Visto lo Statuto Comunale

DECRETA

In attuazione di quanto disposto dal DPCM 26/04/2020 e in particolare dall’art.2 c1 sono confermate e tutte 
le  misure  disposte  con  i  propri  provvedimenti  richiamati  in  premessa  e  prorogate  fino  alla  data  del 
17/05/2020  e  comunque  fino a  tutto  il  periodo in cui  le  modalità  in  forma agile  di  svolgimento  delle  
prestazioni lavorative sono  disposte dal Governo come ordinarie.

Il  presente  Provvedimento  potrà  essere  oggetto  di  modifiche  a  seguito  delle  successive  disposizioni 
nazionali.

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio Comunale e di darne notizia ai Dirigenti di settore ed ai  
dipendenti comunali.
  

Il Segretario Generale
CIARDELLI RITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


